

Protokół Nr 32/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 7 lipca 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęsna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Szczęsna Ilona – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy
4. Modrzejewski Ryszard – p.o. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
5. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
6. Kozłowska Marzena – księgowa GOKSiR-u
7. Czapplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za okres od stycznia do maja 2019 roku jak również za okres od stycznia do maja 2020 roku.
3. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za okres od stycznia do maja 2019 roku jak również za okres od stycznia do maja 2020 roku.

Pani Marzena Kozłowska przedstawiła koszty i wydatki Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za okres od stycznia do maja 2019 roku jak również za okres od stycznia do maja 2020 roku oraz plan finansowy jednostki na rok 2020 stanowiące załączniki do protokołu.

Radny Igor Szulc – Ilu pracowników było zatrudnionych w GOKSiR w roku 2019?

Pani Katarzyna Pawłowska – W 2019 roku zatrudnionych było 6 pracowników.

Pan Ryszard Modrzejewski – W tej chwili jest zatrudnionych 7 pracowników i Dyrektor.

Pani Katarzyna Pawłowska – Rzeczywisty koszt wynagrodzenia pracowników stanowi kwota wynikająca z różnicy wynagrodzeń i uzyskanych refundacji tych wynagrodzeń. Różnica wynika ze wzrostu najniższego wynagrodzenia wraz z nowym rokiem jak również z faktu, że zmienił się sposób wynagradzania pracowników posiadających staż pracy. Dotychczas można było wliczać do najniższej krajowej staż pracy a w tej chwili jest to dodatkowa kwota doliczana do podstawy wynagrodzenia. Wzrost najniższej krajowej spowodowała, że Urząd Pracy refunduje wynagrodzenie tylko w kwocie 2 000zł +Zus.

Radny Tomasz Wronecki – Kwota wynagrodzeń zawarta w ramach realizacji projektu unijnego komu była wypłacana?

Pani Katarzyna Pawłowska – Ośrodek napisał projekt unijny i w ramach tego projektu pracownicy otrzymywali dodatek, który w całości był pokrywany ze środków uzyskanych w ramach projektu.

Radny Tomasz Wronecki – Z czego wynika różnica w kosztach ujętych jako wydatek na boisko ORLIK?

Pani Katarzyna Pawłowska – Różnica wynika z faktu, że przez pandemię boisko Orlik było zamknięte a w tym koszcie ujęte są wynagrodzenia animatorów, którzy nie pracowali i nie wypłacano im wynagrodzenia. W koszcie tym jest również ujęte wynagrodzenie Pani prowadzącej na orliku zajęcia zumbi. W pozycji wynagrodzenia bezosobowe są zawarte koszty wynagrodzenia dla kierownik zespołu „Radojewiczanie”.

Radny Tomasz Wronecki – Co rozumiemy przez wynagrodzenia stażystów skoro wynagrodzenie stażowe jest wypłacane stażyście przez Urząd Pracy. Czy kwestia zatrudnienia stażysty jest konsultowana z Wójtem?

Pani Katarzyna Pawłowska – Po zakończeniu stażu jesteśmy zobowiązani do zatrudnienia stażysty na okres 3 miesięcy na minimum ½ etatu i wówczas koszty wynagrodzenia pokrywane są z własnego budżetu. Zatrudnienie stażysty powinno być konsultowane z Wójtem ale dyrektor nie ma takiego obowiązku.

Radny Igor Szulc – Skoro mamy określony budżet to wszelkie zatrudnienia dodatkowych pracowników powinny być zabezpieczone środki w budżecie jednostki.

Pan Ryszard Modrzejewski – Liczba pracowników powinna być dostosowana do posiadanych środków w budżecie jednostki ale określenie jej liczby wymaga weryfikacji.

Radny Tomasz Wronecki – Czy w ramach środków pozyskanych w ramach projektu wyposażono pomieszczenie w Dworze W Parchaniu?

Pani Katarzyna Pawłowska – Projekt dotyczył aktywizacji osób bezrobotnych. W uzyskanej kwocie jest opłata za przeprowadzenie szkolenie jak również zostało wyposażone pomieszczenie przyległe do Dworu.

Pani Marzena Kozłowska – Koszt zatrudnienia 1 pracownika to koszt ok. 2900 zł do których to kosztów należy również doliczyć koszty jakie ponosi ośrodek na badania lekarskie jak również na świadczenia socjalne. Jeśli pracownik posiada staż pracy to również wypłata dodatku za staż pracy zwiększa koszty wynagrodzenia.

Radny Tomasz Wronecki – Pod czyją kuratelą jest Dwór w Parchaniu?

Wójt Gminy – Jeśli chodzi o trwałość projektu to odpowiedzialna jest p. Pawłowska a jego funkcjonowanie pod opieką GOKSiR-u. Jeśli chodzi o dotację dla GOKSiR-u to przy budowaniu budżetu musieliśmy zmniejszyć dotację.

Radny Tomasz Wronecki – Czy przewidziane są imprezy do końca roku?

Pan Ryszard Modrzejewski – Jeśli przepisy nam pozwolą to powrócimy do normalnego funkcjonowania. Dożynki odbędą się w innym charakterze niż dotychczas – zorganizujemy 3 konkursy, których podsumowaniem będzie wystawa fotograficzna. Mając na uwadze panującą sytuację nie będzie ogólnego zaproszenia dla mieszkańców.

Pani Marzena Kozłowska – Dotacja jest wypłacana w miesięcznych transzach i może zasadne byłoby aby tą kwestię zmienić i wypłacać ją w jednorazowo lub chociaż co kwartał.

Radny Tomasz Wronecki – Jeżeli chcielibyśmy zwiększyć dotacje dla GOKSiR-u to zapewne oczekiwano by od dyrektora zmniejszenia liczby pracowników.

Pani Marzena Kozłowska – W tej chwili rozpoczynają się refundacje wynagrodzeń pracowników ale z pozyskaniem tych refundacji z Urzędu Pracy jest coraz trudniejsze ponieważ nie posiadają środków.

Pani Katarzyna Pawłowska – Jest mało programów, z których Ośrodek Kultury mógłby skorzystać i chociażby doposażyć siedzibę lub wypromować gminę. Został nagrany filmik promujący naszą gminę.

Radny Tomasz Wronecki – Jeśli chodzi o kwotę przeznaczoną na zajęcia dla dzieci to co zawiera ta kwota?

Pan Ryszard Modrzejewski – kwota obejmują zajęcia zorganizowane dla dzieci czyli np. zajęcia prowadzone przez „Fantazja Animacje”, materiały zakupione na zajęcia prowadzone podczas ferii i wakacji.

Radna Wiesława Posadzy – czy jest możliwość zmiany zarządzenia aby wypłacać dotacje dla GOKSiR-u w jednej transzy lub chociaż co kwartał?

Skarbnik Gminy – Zmniejszenie dotacji dla GOKSiR-u było konsultowane z Panią dyrektorką i udzieliłam informacji, że jeżeli dotacja okaże się niewystarczająca to postaramy się aby została zwiększona.

Pani Katarzyna Pawłowska – Musimy mieć świadomość, że w poprzednim roku dodatkowo zorganizowano 3 imprezy, które nie były ujęte w planie budżetu na 2019 rok.

Radny Marek Świerkowski – Dyrektor GOKSiR-u powinien oszacować jakimi środkami będzie dysponował do końca roku i jakie środki pozwolą mu na prawidłowe funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej.

Ad.3 .Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 7 lipiec 2020 r. , godz. 11:15

Protokolowała:


Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie


Igor Szulc